
INGRESO  ESTIMADO

DEL 01 DE ENERO DEL 2024 AL 31 DE MARZO DEL 2024
INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

500,661,621.61					TOTAL

31,392,223.63Impuestos
Impuestos sobre los ingresos 0.00
Impuestos sobre el patrimonio 23,602,824.03
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 5,169,188.98
Impuestos al comercio exterior 0.00
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00
Impuestos Ecológicos 0.00
Accesorios de Impuestos 2,620,210.62
Otros Impuestos 0.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquid 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00
Cuotas para el Seguro Social 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00

750,000.00Contribuciones de mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas 750,000.00
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pend 0.00

70,120,447.52Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público 2,500,150.84
Derechos a los Hidrocarburos (Derogado) 0.00
Derechos por prestación de servicios 54,957,840.82
Otros Derechos 11,479,273.07
Accesorios de Derechos 1,183,182.79
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquida 0.00



4,719.35Productos
Productos 4,719.35
Productos de Capital (Derogado) 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquid 0.00

13,201,425.68Aprovechamientos
Aprovechamientos 13,201,425.68
Aprovechamientos Patrimoniales 0.00
	Accesorios de Aprovechamientos 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes d 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Fi 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partic 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias co 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayo 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos 0.00
Otros Ingresos 0.00

385,192,805.43Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportacio
Participaciones 155,095,510.83
Aportaciones 116,153,360.55
Convenios 113,943,934.05
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones 0.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Transferencias y Asignaciones 0.00
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado) 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales (Derogado) 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado) 0.00
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos
Endeudamiento Interno 0.00
Endeudamiento Externo 0.00
Financiamiento Interno 0.00



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. LUIS ARMANDO SANDOVAC. KARLA TERESA HINOJOS MTRA. LUZ ADRIANA GONZA LIC. YESSICA MANZO TEJED
TESORERO MUNICIPALSÍNDICA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL


